
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
éonstandolimenova'histárla! 

DECRETO N° 106, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 

Regulamenta a Lei Municipal n° 2.190, de 16/11/2022, 

que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial 

no valor de R$ 7.311,15 (sete mil, trezentos e onze reais 

e quinze centavos), e dá outras providências. 

OSCAR LUIZ CORREA CUNHA, Prefeito Municipal de lcém, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

DECRETA: 

ARTIGO 1°- De conformidade com a Lei Municipal n° 2.190, de 16/11/2022, fica aberto na Contadoria 

Municipal um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 7.311,15 (sete mil, trezentos e onze 

reais e quinze centavos), para atendimento das seguintes programações orçamentárias: 

1 
02 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 
PREFEITURA MUNICIPAL 

02 04 DIVISÃO DE ASSISTENCIA E PREVIDÊNCIA 
02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 

0040 

Assistência Social 
08 244 

244 
244 

Assistência Comunitária 
08
08 

Atividades do Fundo Social de Solidariedade 
0040 2232 0000 Programa Escola de Qualificação Profissional 

3.3.90.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO R$ 4.032,27 

Fonte de Recurso: 0.02.00 Código de Aplicação: 500.051 
Prog. Esc. de Qualificação 
Profissional 

3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica R$ 3.278,88 

Fonte de Recurso: 0.02.00 Código de Aplicação: 500.051 
Prog. Esc. de Qualificação 
Profissional 

TOTAL DO CRÉDITO R$ 7.311,15 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



‘4.? 

c

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

trM 24 

dEle. 

Construendoilma'nova'historial 

ARTIGO 2° - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1° decorrem de excesso de 

arrecadação vinculados aos repasses financeiros e aplicações financeiras do Termo de 

Convênio N° 2022045118-7 que celebram o Estado de São Paulo, por Intermédio do Fundo 

Social de São Paulo — FUSSP. 

ARTIGO 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e comunique-se. 

lcém, 16 de novembro de 2022. 

Registrado e publicado na Secretaria desta Prefeitura, fixado no lugar público de costume na 

data supra, e em seguida publicado no Diário Oficial Eletrônico de lcém. 

GI S N APARECI ÃP ICIO 
ssessor Especial de Gabinete 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone. (17) 3282-9111 - Fax. (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 


